2019 年 7 月 12 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

子会社経営管理プロジェクトについて

2018 年７月 13 日に公表しました中期経営計画を達成することを目的として、事業子会社の経営を管理

するプロジェクトチームを発足することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． プロジェクトチーム発足の経緯

当社グループは、アニメーション等の映像制作事業、コミックを主とする出版事業、これらコンテン

ツに出資することにより収益分配等の権利を得る版権事業を３つの柱としております。

当社は、2007 年 11 月の持株会社体制への移行当初より子会社の独立性を重視し、自由なコンテンツ

製作の独創性を損なわないことを前提としながら、企業集団としての相乗効果と業績の拡大を目指して

まいりました。

しかし、近年におきましては映像制作事業の損失が常態化しており、連結子会社であった株式会社ジ

ーベックの映像制作事業の一部を事業譲渡、2019 年６月１日にグループ内の株式会社プロダクション・

アイジーに吸収合併いたしましたが、グループ全体におよぶ映像制作の技術発展とコスト増による業績

悪化を重く受け止め、子会社の独立性を維持しつつもコスト意識の向上と経営管理の強化を図ることと

いたしました。

２． プロジェクトの内容

(1) 当社内に子会社の経営管理組織（以下、経営管理プロジェクトと呼称します）を立ち上げ、プロジ

ェクトメンバーが各子会社を担当します。

(2) 子会社が２期連続の赤字（事業計画段階での赤字を含む）となる場合、黒字転換を達成するまで経

営管理プロジェクトの経営管理下に入ります。

(3) 経営管理プロジェクトは、子会社の映像制作受注・作品出資・人事・予算策定・新規事業参入・子

会社の新設の権限を有し、子会社の業務執行者はその決定に従うこととします。

(4) プロジェクトメンバー

郡司幹雄（当社取締役）

栗本典博（当社執行役員）

他、３名

以 上